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Yhteenveto lausunnoista ja mielipiteistä sekä vastaukset lausuntoihin ja mielipiteisiin 

Perämeren alueen jätehuoltomääräysten luonnoksesta. 

Ylitornion kunta toteaa lausunnossaan 15.8.2022 seuraavaa: 

”Kunnanhallitus päättää esittää jätehuoltomääräyksen luonnokseen seuraavia muutoksia 
- sivu 11 pykälä 4: " Kiinteistökohtaista jätteenkuljetusta ei järjestetä saarissa, joihin ei ole
tieyhteyttä." Tulisi olla ”saarissa, joihin ei ole tieyhteyttä tai huonon tieyhteyden päässä oleviin
kiinteistöihin.
- sivu 13 pykälä 6 ”kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus”: poistetaan luonnoksen lause:
"Liittymisestä jätteenkuljetukseen ja jätehuollossa tapahtuvista muutoksista on ilmoitettava
kirjallisesti kunnan jätehuoltoviranomaiselle", koska Jätehuoltomääräyksen luonnoksessa § 32 on
kirjattu samasta asiasta (Ilmoitusvelvollisuus kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen liittymisestä),
että jätteen kuljettajan on tehtävä ilmoitus kuljetusrekisteriin. Samasta asiasta ei ole tarpeen tehdä
kahta erillistä määräystä”

Vastaus Ylitornion kunnan lausuntoon 

Muutetaan pykälää 4 lisäämällä kiinteistökohtaisen jätteenkuljetuksen ulkopuolelle saarien lisäksi 
muut alueet, joihin ei ole tieyhteyttä.  

Kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetuksen alueella vastuu kiinteistön jätteenkuljetuksista on 
nimenomaan kiinteistön haltijalla, joten kiinteistön haltija vastaa myös osaltaan siitä, että 
viranomaisen jätteenkuljetusrekisteriin on ilmoitettu oikeat tiedot. Lisäksi kiinteistön haltijan 
järjestämän jätteenkuljetuksen alueen jätteenkuljettajilta saatavat tiedot ovat olleet hyvin 
puutteellisia, joten jos jätteen haltijan velvollisuus ilmoittaa jätteenkuljetuksessa tapahtuvista 
muutoksista poistetaan, kaikkien kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetuksen alueen 
kiinteistöjen jätteenkuljetustiedot eivät pysy ajan tasalla. 

Tervolan kunta toteaa lausunnossaan 23.8.2022 seuraavaa: 
”Luonnoksessa on erittäin hyvin ja perustellusti otettu huomioon uusi lainsäädäntö. Luonnoksessa 
esitetyillä jätehuoltomääräyksillä ja niiden edellyttämillä toimenpiteillä on hyvät edellytykset toteuttaa 
uutta lainsäädäntöä ja määräyksen turvin pystytään erinomaisesti edesauttamaan myös jätteiden 
kierrätystä ja hyötykäyttöä.  

Jätehuoltomääräysten luonnostekstissä on kohtalaisen paljon yksityiskohtaista ohjeistamista ja 
jonkin verran asioiden toistamista. Jätehuoltomääräysten kokonaisuuden hahmottaminen olisi 
helpompaa, jos asiakirja olisi suppeampi, vähemmän yksityiskohtainen ja välttäisi samojen asioiden 
toistamista eri kohdissa. Tiiviimpi asiakirja määräyksineen antaisi selkeämmän toimintaohjeen eri 
tahoille.  

lsännöitsijät ja kuljetusyritykset ovat jatkossakin merkittävässä roolissa kiinteistöjen jätteiden 
kierrätyksessä ja keräyksessä, joten heidän kuulemisensa tässä asiassa olisi myös perusteltua.” 

Vastaus Tervolan kunnan lausuntoon 
Jätehuoltomääräysten laatimisessa on noudatettu Kuntaliiton tekemää ohjetta 
jätehuoltomääräyksistä. 

Tieto jätehuoltomääräysten luonnoksen nähtävillä olosta on lähetetty kaikille niille jätteenkuljettajille, 
jotka ovat toimittaneet jätteenkuljetuksesta tietoja jätehuoltoviranomaiselle. Jätehuoltomääräysten 
luonnoksen vireilläolosta on tiedotettu laajasti verkossa, lehdissä ja muun muassa otakantaa.fi -
palvelussa. Isännöitsijöille järjestetään webinaari jätehuoltomääräyksistä. 
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Kemin kaupungin lupajaosto toteaa lausunnossaan 18.8.2022 seuraavaa: 
”Jätehuoltomääräysten päivittämiseen on tarve, jotta jätteiden valtakunnalliset kierrätystavoitteet 
saavutettaisiin.  

Luonnoksessa esitetyillä jätehuoltomääräyksillä on hyvät edellytykset olla edesauttamassa jätteiden 
hyötykäytön ja jätteiden materiaalihyötykäytön lisääntymistä, mikä on etusijalla jätteiden 
hyötykäytössä.  

Ajankohtaista jätehuoltomääräyksissä on varsinkin tekstiilijätteiden aluekeräyksen käynnistyminen, 
sillä Kemiin on suunnitteilla tekstiilikuitua hyödyntävä tehdas. Täten on loogista ja 
ympäristönsuojelullisesti perusteltua että Perämeren Jätelautakunnan toiminta-alueella 
huomioidaan tekstiilijätteen keräys hyvissä ajoin ennen tekstiilikuituja hyödyntävän tehtaan 
käynnistymistä ja saadaan asukkaat osallistumaan ja omaksumaan tekstiilijätteen 
materiaalihyötykäyttö mahdollisimman hyvissä ajoin, vaikka EU jäsenmaissa tekstilijätteen 
erilliskeräys on järjestettävä vasta 2025. Tekstiilijätteen erilliskeräys ja hyödyntäminen kuidun 
valmistukseen säästää neitseellisten raaka-aineiden tarvetta ja vähentää täten välillisesti veden ja 
energian käyttöä esim. vaatteiden valmistuksessa, mikä on ympäristönsuojelullisesti kannattettavaa 
ja kiertotaloutta parhaimmillaan.  

Kun tekstiilijätteiden aluekeräyspisteitä aikaan perustetaan, olisi tietenkin toivottavaa, että niitä 
saataisiin kattavasti ympäri Kemin kaupunkia ja muita kuntia keskeisimpien kauppakeskusten ja 
liikepaikkojen yhteyteen.  

Jätehuoltomääräyksien luettavuus kärsii paikoitellen tautologiasta. Teksti olisi jossain määrin 
lyhyempi ja selkeämpi jos samoja lauseita ei esiintyisi toistamiseen jopa samojen kappaleiden 
sisällä.  

Myös liian tarkat määritelmät tekevät jätehuoltomääräyksistä jossain 
määrin byrokraattisen.  

Jätehuoltomääräyksissä edellytetyt jäteastioiden pesut ovat riippuvaisia paljolti siitä, onko tähän 
saatavissa toimijaa joka pesee jäteastiat.  Jäteastioiden pesu on tähän saakka ollut erikseen 
tilattavissa ja palveluun on tiettävästi ollut käytössä koko Lapin läänissä vain muutama pesuauto. 
Tähän tilanteeseen voisi saada parannusta, jos jätteen kuljetuksia kilpailuttaessa edellytettäisiin 
myös jäteastioiden pesupalvelun järjestämistä ja tähän olisi saatavilla riittävästi palvelun tarjoajia.  
Kemissä on kiinteistöjä joissa on porttikongi pihalle. Tämä ei mahdollista välttämättä kaikkien 
jäteautojen pihalle ajoa, joten tällöin auto ei pääse 5 metrin etäisyydelle jäteastiasta. Näiden 
kiinteistöjen osalta tulee antaa poikkeuksia jätehuoltomääräyksistä.  

Jätehuoltomääräysten luonnoksessa oleva 28 §, jossa on määräyksiä jäteastian lukkopesän tyypistä 
(kaksoispesälukko tai avainsäiliö), on liian yksityiskohtainen, sillä määräyksellä voidaan rajoittaa 
muiden lukkotyyppien kuten esim. avaimettomien älylukkojen käyttöä. Nykyisissä 
jätehuoltomääräyksissä oleva vastaava määräys kohdassa 26 § "Jäteastian sijoituspaikan tai 
jäteastian lukitseminen" on riittävä, sillä lukoitus voidaan järjestää monella tavalla. 
Jätehuoltomääräyksillä ei pitäisi estää minkään kaupallisen lukkotyypin käyttöä jäteastioissa.  

Jätehuoltomääräyksistä olisi hyvä pyytää erikseen lausunnot myös Perämeren Jätelautakunnan 
toiminta-alueella sijaitsevilta isännöitsijätoimistoilta ja mahdollistaa täten heidän kuuleminen, sillä  
julkinen kuulutus ei heitä todennäköisesti tavoita. Tämä sen johdosta, että isännöitsijät käytännössä 
joutuvat taloyhtiöissä toimeenpanemaan jätteiden keräilyn kiinteistöillä.  
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Jätehuoltomääräysten saatua lainvoiman, tulisi ne lähettää tiedoksi Perämeren Jätelautakunnan 
alueella toimiville isännöitsijöille, jotta he voivat saattaa määräykset tietoon taloyhtiöissä ja toteuttaa 
jätehuoltomääräykset ja varautua niiden aiheuttamiin astia investointeihin hyvissä  
ajoin.  

Laaja tiedottaminen myös muille asiaosaisille kuten esim. omakotitaloasukkaille on erityisen 
tarpeellista koska jo omatoiminen kompostointi vaatii ilmoituksen tekemistä jätelautakunnalle.  

Jätehuoltomääräysten saatua lainvoiman, tulisi uusista jätteiden lajitteluvaatimuksista tiedottaa 
kaikkia Perämeren Jätelautakunnan toiminta-alueella olevia asukkaita kiinteistöihin/asuntoihin 
jaettavana lajitteluoppaalla.  

Tiedottaminen tulisi myös uusia säännöllisesti, koska kertaluontoinen tiedottaminen ei välttämättä 
kaikkia tavoita.” 

Vastaus Kemin kaupungin lupajaoston lausuntoon 

Tekstiilijätteen keräyspaikkojen lukumäärään ei jätehuoltomääräyksissä ole otettu kantaa, koska 
tekstiilijätteen keräys tulee täysin uutena asiana eikä sopivasta keräyspisteiden määrästä vielä ole 
riittävästi tietoa. Tekstiilijätteiden keräyspisteiden määrä on jätehuollon palvelutasoon liittyvä 
kysymys. 

Jäteastioiden pesupalvelun sisällyttäminen jätteenkuljetuksen kilpailuttamiseen ei ole 
jätehuoltomääräyksillä ratkaistava asia, vaan se kuuluu palvelutehtäviin, jotka on annettu Perämeren 
Jätehuolto Oy:n vastuulle. 

Jätehuoltomääräysten 45 §:n mukaan Perämeren jätelautakunta voi yksittäistapauksissa 
perustelluista erityisistä syistä myöntää poikkeuksen jätehuoltomääräysten noudattamisesta. 

Jäteastian sijoituspaikan lukitusta koskeva pykälä on laadittu Kuntaliiton jätehuoltomääräysten 
laatimisesta koskevan ohjeen mukaan, mutta muutetaan lukitusta koskevia määräyksiä 
huomioimaan myös sähköiset lukot. Kuljettajalle luovutettava avain pitää sisällään myös sähköiset 
avaimet.  

Jätehuoltomääräysten luonnoksen nähtävillä olosta on ilmoitettu kaikkien alueen kuntien 
verkkosivujen lisäksi paikallisissa lehdissä (Lounais-Lappi, Kotikulmilta, Meän Tornionlaakso ja 
Tervola-lehti) sekä otakantaa.fi -palvelussa, joten kaikilla kuntalaisilla ja myös isännöitsijöillä on ollut 
mahdollisuus esittää mielipiteensä luonnoksesta. 

Jätehuoltomääräysten voimaan tulosta tiedotetaan laajasti kuntien ja jätekeskus Jäkälän 
verkkosivujen, sosiaalisen median kanavien ja lehti-ilmoitusten lisäksi myös Perämeren Jätehuolto 
Oy:n julkaisemassa Roskapostia -lehdessä, joka jaetaan jokaiseen kotitalouteen. Medialle laitetaan 
tiedote asiasta. Myös isännöitsijöiden yhdistyksen kautta järjestetään webinaari uusista 
jätehuoltomääräyksistä. 

Meri-Lapin ympäristölautakunta toteaa lausunnossaan 23.8.2022 seuraavaa: 
”Jätehuoltomääräykset on laadittu kattavasti kuntaliiton ohjeistukset huomioiden ja ne vastaavat 
jätelain vaatimuksia.  Jätehuoltomääräysten tulee edistää jätteen kierrätystä paikalliset olosuhteet 
huomioiden. Esimerkiksi sekajätteen tyhjennysvälin on syytä olla sellainen, että se kannustaa 
mahdollisimman tehokkaaseen kierrätykseen.” 
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Lapin ELY-keskus toteaa lausunnossaan 6.9. seuraavaa: 
”Kunnallisten jätehuoltomääräysten tulee olla mahdollisimman selkeät ja yksiselitteiset 
palvellakseen kuntalaisia informoivaa ja ohjaavaa päätarkoitustaan. Tämä on erityisen tärkeää, jotta 
mahdollisimman suuri osa muodostuneista jätteistä saadaan lajiteltua ja ohjattua ensisijaisesti 
kierrätykseen tai hyödynnettäväksi materiaalina tai energiatuotannossa. ELY-keskus kokee käsillä 
olevan luonnoksen laatijoiden onnistuneen tässä suhteessa hyvin. Jätelain muutokset 
siirtymäaikoineen on huomioitu riittävällä tavalla. Määräykset on laadittu asianmukaisella 
ammattitaidolla, noudattaen suurilta osin tuoretta kunnallisten jätehuoltomääräysten valmistelijoille 
ja päättäjille laadittua ohjetta ”Jätehuoltomääräysten laatiminen” (Kuntaliitto 2022). 

Perämeren jätelautakunnan toimialueen uudet jätehuoltomääräykset tukevat uudistuneen 
jätesäännöspaketin linjauksia. Jätehuoltomääräyksien muutoksilla valmistaudutaan uusiin jätteiden 
erilliskeräystä koskeviin velvoitteisiin. 

Luonnoksen muutamaan kohtaan on jäänyt vanhentunutta terminologiaa. Niin osuvilta kuin vanhat, 
tutut termit saattavat tuntuakin, tulisi mm. tulevien jätetilastointien yhdenmukaisuuden 
varmistamiseksi käyttää jätehuoltomääräyksissäkin nykyisen jätelainsäädännön mukaisia termejä 
(esim. sakokaivoliete -> saostussäiliöliete, romuautot -> romuajoneuvot, sähkö- ja elektroniikkaromu 
-> käytöstä poistetut sähkö- ja elektroniikkalaitteet). 

Seuraavassa ELY-keskuksen huomioita yksittäisistä määräyksistä. 

6 § (Liittyminen 4 §:n mukaiseen kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen) 

ELY-keskus esittää jätehuoltorekisteriotetta koskevaa, toisen kappaleen loppuosaa 
täydennettäväksi seuraavalla tavalla: 
Kiinteistönhaltijalla on oikeus saada jätteenkuljettajalta nähtäväksi jätekuljetuksissa aina mukana 
pidettäväksi määrätty jätehuoltorekisteriote, joka osoittaa kuljettajan olevan hyväksytty kyseiseen 
rekisteriin, ja että kuljettajalla on lupa ottaa kuljetettavaksi näitä nimenomaisia jätteitä. 

Vaikka asia tuleekin osin esille kohdassa 34 §, niin ELY-keskus esittää tässä 
jätehuoltorekisterimaininnan yhteydessä kirjattavaksi, että myös saostus- ja umpisäiliölietteiden 
tyhjennyspalvelujen tarjoajien tulee olla hyväksyttynä jätehuoltorekisteriin (ja todennettava se 
tarvittaessa jätehuoltorekisteriotteella). 

17 § (Kompostointi) 

Jätelain 41 a §:ssä tarkoitetun biojätteen kiinteistökohtaisen kompostoinnin lisääminen on erittäin 
hyvä keino vähentää kunnallisen jäteyhtiön panostustarvetta biojätteen erilliskeräyksen 
järjestämiseen ja ylläpitämiseen. Pientalojen lisäksi kiinteistökohtainen kompostointi soveltuu myös 
työntekijämäärältään pienille laitoksille ja yrityksille. 

Kunnallisissa jätehuoltomääräyksissä ja jätetaksoitteluissa tulisikin mahdollisimman leveällä 
keinopaletilla edistää ja tukea biojätteiden omatoimista kompostointia. Sitä voidaan toteuttaa erilaisin 
kannustetoimin (kompostointikurssit, yhteisastiat, pidennetyt tyhjennysvälit, taksahelpotukset, 
mullan hyötykäyttö). Jäteneuvonnalla voidaan tuoda kompostointia tutuksi ja helpoksi, 
jokapäiväistämällä ja juurruttamalla kompostointiteemaa ja -taitoja jo varhaiskasvatusikäisistä 
alkaen. 

Luonnokseen on kirjattu kompostointia ja siitä ilmoittamista koskevat selkeät vaatimukset. ELY-
keskus pitää hyvänä, että määräyksiin on sisällytetty maininnat myös suosiotaan kasvattavan 
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bokashi-menetelmän käyttömahdollisuudesta kompostoinnin lisänä, sekä vieraslajien tai niiden 
osien kompostointikiellosta. 

18 § (Jätteen polttaminen) 

ELY-keskus pitää erityisen hyvänä ratkaisuna sitä, että kolmoskappaleessa mainittu pienimuotoinen 
avopoltto on rajattu ”asemakaava-alueen ulkopuolelle”. Se on ELY-keskuksen kokemusten mukaan 
valvonnallisesti merkittävästi selkeämpi rajaus kuin jossain kunnissa käytetty ”taajama-alueen 
ulkopuolella”. 

Muovin polttamiskielto olisi hyvä nostaa toisen kappaleen loppulauseeksi, jottei jää epävarmuutta 
onko muovin poltto kielletty vain avopolttona. 

20 § (Betoni- ja tiilijätteiden pienimuotoinen hyödyntäminen maarakentamisessa) 

Kyseinen määräys voi koskea vain ei-ammattimaista hyödyntämistä (MARA-asetuksen 
soveltamisalaan kuulumatonta). Ammattimainen hyödyntäminen edellyttää aina MARA-ilmoitusta 
(tai ympäristölupaa). Nyt määräyksestä voi jäädä sellainen käsitys, että vain jätteen määrä olisi 
ratkaiseva tekijä asian arvioinnissa. 

Hyödynnettävän betoni- tai tiilimurskeen peittämistä koskevaa määräystä tulisi täsmentää 
vastaamaan MARA-asetuksessa ja sen soveltamisohjeessa (YM, versio 020719) esitettyjä 
vaatimuksia (peittomateriaali ja peittokerroksen paksuus). 

ELY-keskus ehdottaa ao. täydennystä ilmoitusvelvollisuutta koskevaan kohtaan: 
”Ilmoitus on toimitettava Meri-Lapin ympäristöpalveluille vähintään 30 vuorokautta ennen 
toimenpidettä, jotta ympäristösuojeluviranomainen voi harkintansa mukaan edellyttää 
suoritettavaksi tarkastuskäynnin maarakentamiskohteessa hyödyntämisedellytysten täyttymisen 
varmistamiseksi.” 

ELY-keskus katsoo, että tällainen kirjaus valvontaviranomaisen tarkastusmahdollisuudesta 
kohteessa edistää työkohteen parempaa suunnitelmallisuutta ja osaltaan myös ehkäisee luonto- ja 
asuinympäristöön aiheutuvia haitallisia vaikutuksia. 

36 § (Jätevesilietteiden omatoiminen käsittely) 

Toisessa tekstikappaleessa viitataan jo kumottuun säädökseen. Uusi lannoitelaki 711/2022 on tullut 
voimaan 16.7.2022. 

Kolmannessa kappaleessa määrätään poikkeamisen hakemisesta jätehuoltomääräyksissä 
sellaisissa tilanteissa, joissa käsitellään muita kuin omassa asumisessa syntyviä jätevesilietteitä 
pienimuotoisesti. Tällaisesta toiminnasta tulee tehdä myös jätelain 100 §:n mukainen ilmoitus 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle toiminnan merkitsemiseksi jätehuoltorekisteriin. 
Kappaletta tulisi täydentää tiedolla ilmoitusvelvollisuudesta.” 

Vastaus ELY-keskuksen lausuntoon 

Tehdään jätehuoltomääräysten termeihin esitetyt muutokset sekä tehdään 6, 18, 20 ja 36 pykäliin 
esitetyt muutokset. 
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Otakantaa.fi -palvelun kautta on tullut yksi mielipide, jossa todetaan seuraavaa: 

”Myös kompostointitavat tulisi huomioida. Sallitaanko alueella bokashi? Jätelain uudistuksen on 

tarkoitus vähentää jätteen syntymistä kokonaisuudessaan. Kuinka tämä huomioidaan 

luonnoksessa? Miten huomioidaan se, että kotitalous pyrkii kierrättämään kaiken syntyvän 

”jätteensä” ja voitaisiinko siihen erityisesti kannustaa? Jätekeräys yrityksiltä tulee vaatia lajittelun 

onnistuminen keräyksen yhteydessä, jottei kierrätettävä materiaali joudu poltettavaksi (erityisesti 

keräykseen soveltuva muovi). 

Perustelut 

Esimerkiksi Oulussa huomioidaan bokashi viralliseksi kompostikeinoksi. Kotitalouksien on tehtävä 

sopimus jätteenkeräyksestä luonnoksen mukaisesti, sille tulisi olla myös vaihtoehto. Tällä hetkellä 

kaikissa ”roska-autoissa” lajittelu ei toteudu.” 

Vastaus Otakantaa.fi -palvelun kautta tulleeseen mielipiteeseen 

Jätehuoltomääräysten pykälässä 17 on huomioitu myös bokashin käyttömahdollisuus biojätteen 

pienimuotoisessa käsittelyssä. Pykälän mukaan ”Elintarvikejätteet voidaan käsitellä myös Bokashi –

menetelmällä tai muulla vastaavalla menetelmällä, jossa jäte aktiivisten mikrobien avulla 

fermentoituu hapettomassa, ilmatiiviissä astiassa. Fermentoitunut jäte on jälkikompostoitava joko 

kompostorissa tai jälkikäsittelyyn varatussa suljetussa astiassa vanhan mullan sekaan sekoitettuna. 

Jälkikäsittelyastian on oltava haittaeläimiltä suojattu. Jälkikompostointi maahan kaivamalla on 

kiellettyä.” 

Jätehuoltomääräykset koskevat syntyvää jätettä. Jätteen synnyn ehkäisyyn vaikutetaan parhaiten 

jäteneuvonnalla, jossa kiinnitetään huomiota jätteen synnyn ehkäisyyn. 

Jätehuoltomääräyksissä on kannustettu lajitteluun muun muassa pidentämällä sekajäteastian 

pisintä mahdollista tyhjennysväliä, jolloin jätteen kiinteistökohtaisen keräyksen kustannuksissa voi 

säästää lajittelemalla huolellisesti. Kiinteistökohtaisesti kerättävien pakkausjätteiden ja biojätteen 

keräys siirtyy kunnan kilpailuttamaksi, jolloin kilpailutuksen yhteydessä huomioidaan, että eri 

jätejakeiden erilliskeräys onnistuu jätehuoltomääräysten ja jätelainsäädännön edellyttävällä tavalla. 

Sähköpostitse tullut mielipide 

”Uuden jätehuoltomääräyksen luonnoksessa luki, että määräykset tulevat voimaan 1.1.2023. Tämä 
ilmeisesti tarkoittaa sitä, että kotitalouksissa pitää alkaa lajitella ja kerätä myös biojätettä. 
Siirtymäsäännöksen mukaan biojätteen erilliskeräys alle 5 huoneiston kiinteistöiltä yli 10000 
asukkaan taajamissa järjestetään 1.5.2024 alkaen. Tarkoittaako tämä nyt sitä, että kotitalouksien 
biojätettä on kerättävä 16 kk ennen ensimmäistä tyhjennyskertaa? Miksi ihmeessä astioita ei aleta 
tyhjentää heti, kun biojätteen lajitteluvelvollisuus alkaa? Toisaalta, jos keräys alkaa 1.5.2024, eikö 
myös biojätteen lajittelun omiin astioihinsa pitäisi alkaa vasta silloin? 
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Miksi biojätettä ei voisi tuoda ekopisteeseen sille varattuun astiaan? Tällaisia astioita olen nähnyt 
ainakin Espanjassa, ja ihan hyvin ne toimivat. 

Näitä termejä voisi myös selventää. Itse ainakin ymmärsin erilliskeräyksen tarkoittavan astioiden, 
esim. omakotitalon pihalla olevan biojäteastian tyhjennystä. 

En myöskään löytänyt mitään selvää selostusta tai karttaa siitä, mitkä alueet ovat näitä alueita a, b, 
c ja d. 

Ymmärsin tästä luonnoksesta myös, että yksityisen kuluttajan pitää itse hankkia oikeanlainen ja -
kokoinen astia. Mistä ihmeestä voi tietää, millainen on oikeanlainen esim. biojäteastia? Miksi näitä 
astioita ei saa jätehuoltoyhtiöltä? Esim. Ylöjärvellä asukkaat saavat maksutta astian 
jätehuoltoyhtiöltä. Itse en ainakaan ole nähnyt missään esim. rautakaupassa muita kuin 240 l 
sekajäteastioita.” 

Vastaus sähköpostitse tulleeseen mielipiteeseen 

Biojätteen erilliskeräys omakotitaloilta, jotka sijaitsevat yli 10 000 asukkaan taajamassa, tulee 
pakolliseksi vasta 1.5.2024. 

Jätehuoltomääräyksiin sisältyy kartat erilliskeräyksen alueista a, b, c ja d 

L&T Ympäristöpalvelut Oy:n kommentit 29.8.2022: 

”EHDOTETUT MUUTOKSET YLIVIIVATTU (POISTETTAVAT) JA KURSIVOITU (MUUTETTAVAT) 

Sekajäte polttokelpoinen jäte 
Perustelut:  
Luonnoksessa mainitaan sekajäte ja polttokelpoinen jäte. Selvyyden vuoksi olisi hyvä yhtenäistää 
nämä polttokelpoiseksi jätteeksi, koska kyseessä sama jae.  

pois lukien pikakontit 1.1.2028 1.1.2024 alkaen 
Perustelut:  
Pikakontit on todettu vaarallisiksi tyhjentää, joten niistä luopumisen siirtymäaika tulisi olla 
mahdollisimman lyhyt. Useilla paikkakunnilla, joissa on myös haja-asutusalueita, nämä ovat olleet 
kielletty jo usean vuoden ajan. Siksi neljän vuoden siirtymäaika on liian pitkä. Mieluiten jopa 1.1.2023 
alkaen.  

Biojäte, jos kiinteistöllä on 1 huoneisto, kesäajan tyhjennysväli 4 viikkoa 2 viikkoa.  
Perustelut:  
Tilavuuden perusteella on oikea tyhjennysrytmi. Mutta 4 viikon välein biojätteelle kesäaikaan on 
todella pitkä hygienia- ja hajusyistä. Kesäkuumalla biojäte lämpiää ja käy todella nopeaan, joka 
aiheuttaa melko varmasti kärpäshaittoja sekä hajuhaittoja. Lisäksi tyhjennyksen yhteydessä pitkään 
astiassa ollut biojäte aiheuttaa lisähaittoja ympäristöön sekä tyhjentäjälle.  

Pakkausjätteiden keräysväline on pestävä vähintään joka toinen vuosi. vuosi  
Perustelut:  
Pakkausjätteissä astia likaantuu vähintään yhtä paljon kuin sekajäteastiassa. Pakkauksissa on aina 
maito, jugurtti, kala tmv. orgaanisen aineen jäämiä, jotka likaavat astiat sisältä päin. Näin ollen pesu 
myös näille 1krt/vuosi on perusteltua.  
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Jätteenkuljettaja ei saa välivarastoida kuljettamiaan kunnan jätehuollon 
järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvia jätteitä, ellei välivarastoinnista ole sovittu kunnan 
jäteyhtiön tuottajavastuu yhteisön kanssa pakkausjätteiden osalta.  
Perustelut:  
Tuottajavastuuyhteisö päättää, miten jätettä voidaan käsitellä ja siirtokuormata sekä, mitkä ovat 

vastaanottopaikat. Kunnan jäteyhtiö ei voi näitä asioita yksipuolisesti päättää. 

Jäteautolla tulee olla esteetön pääsy vähintään kymmenen viiden (10) (5) metrin päähän 
pyörällisistä, käsin siirrettävistä jäteastioista. Keräysvälineet, joita ei voi siirtää käsin, on 
sijoitettava niin, että kuormaus jäteautoon voidaan tehdä sijaintipaikalla. on kielletty  
Perustelut:  
10 metriä on pitkä matka varsinkin talvella, koska realiteetti on, että kaikkialla ei lumitöitä ole tehty 
huolella. Samoin, jos maasto on upottava, riski loukkaantumiselle kasvaa. Työntekijöiden olkapäät 
ja muut nivelet ovat rasituksessa jokainen päivä, ja matkan pidentyminen tuplaa nivelten rasituksen, 
joka pidemmällä aikavälillä kasvattaa riskin työkyvyttömyydelle.  
Yleensä renkaattomat astiat ovat 600 l:n kokoisia ja painavat suhteellisen paljon. Auto pitää saada 
ajettua tosi tarkasti oikeaan kohtaan, jotta hissin kynnet osuvat oikein ja kuormaus on turvallista. 
Miksi sallia renkaattomia astioita? Selkein olisi, että kaikissa tulee olla renkaat, jotta astian (ei auton) 
liikuttelu on mahdollista. Näin on mainittu nykyisissä jätehuoltomääräyksissä käytännössä kaikkialla. 

Jos jäteastian siirtoväylän kaltevuus ylittää 1:5 tai jos siirtoväylällä on kynnyksiä, portaita tai 
muita esteitä, jotka aiheuttavat työturvallisuusriskin tyhjentäjälle, on kiinteistön haltijan 
huolehdittava siitä, että tyhjentäjällä on käytössään jäteastioiden siirtoa helpottavat laitteet 
ja rakenteet.  
Perustelut:  
Portaat pois kokonaan. L&T on aina onnistunut löytämään vaihtoehtoisia tapoja järjestää astian 

paikan, jos kyseessä on ollut ns. porraspaikka. Vahingon riski on suuri portaikossa.” 

Vastaus L&T Ympäristöpalvelut Oy:n kommentteihin 

Jätehuoltomääräyksissä ennen polttokelpoisen jätteen nimi on muutettu sekajätteeksi. 

Jätehuoltomääräyksistä on poistettu kaikki polttokelpoisen jätteen termit ja korvattu ne sekajätteellä. 

Muutetaan pikakonttien käytön lopettamisen siirtymäaikaa koskevaa pykälää siten, että siirtymäaika 

lyhennetään ja pikakonttien käyttö kielletään 1.1.2026 ja lisäksi korostetaan pikakonttien ehjänä 

pitämistä. Tietojemme mukaan ongelmia ovat aiheuttaneet pääasiassa rikkinäiset pikakontit. 

Rikkinäisten pikakonttien käyttöä jätehuoltomääräykset eivät salli, mutta ehjien pikakonttien käytölle 

on annettu kolmen vuoden siirtymäaika. 

Yhden talouden biojätteiden erilliskeräyksestä ei ole vielä kokemusta ja biojätemäärä kahden viikon 

tyhjennysvälillä jää hyvin pieneksi. Asiaa arvioidaan uudelleen, mikäli neljän viikon tyhjennysvälistä 

aiheutuu haittoja. 

Muutetaan pakkausjäteastioiden pesuväli ehdotetun mukaisesti vähintään kerran vuodessa 

tehtäväksi.  

Asumisessa syntyvän pakkausjätteen keräyksestä vastaa kunta ja se on toimitettava kunnan ja 

tuottajayhteisön yhteisesti sopimaan vastaanottopisteeseen. Asumisessa syntyviä pakkausjätteitä 

kuljettavat kuljetusyritykset toimivat kunnan kilpailuttamina ja sopivat asiasta kunnan kanssa. 
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Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvien jätteiden välivarastoinnin sopiminen 

kunnan jätehuollon kanssa on kirjattu jätehuoltomääräyksiin Kuntaliiton ohjeiden mukaisesti.  

Jätehuoltomääräysten luonnoksessa on jo määräys jäteauton pääsystä vähintään 5 metrin 

etäisyydelle jäteastioista. Pykälässä 27 todetaan ”Käsin siirrettävät pyörälliset jäteastiat on 

sijoitettava siten, että jäteauto pääsee esteettömästi ja turvallisesti vähintään 5 metrin etäisyydelle 

jäteastioista.” 

Määräysten pykälään 27 jätteiden keräyspaikasta on lisätty, että jäteastioiden siirtoa helpottavien 

laitteiden ja rakenteiden tulee myös poistaa työturvallisuusriskit. Mikäli tämä ei ole mahdollista, 

sellaisia keräyspaikkoja ei saa käyttää. 
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